

مردم و کشاکش های نظامی

شهلا دانشفر، صفحه ۲



تجمع خانواده های زندانیان اعتصابی قزلحصار در برابر زندان

صفحه ۶

تأکیدی عملی در سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی

شهلا دانشفر، صفحه ۴

ادامه اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام و مراسم بزرگ خاکسپاری عارف خوشکار از معترضان

اعدام شده صفحه ۵

۲۸ تیر: تجمعات بازنشستگان تأمین اجتماعی و اخباری دیگر صفحه ۷

تجمع اعتراضی تاکسیرانان تهران، درخواست زندانیان اعتصابی در مورد اعدام صفحه ۷

۲۷ تیر: اعتصاب زندانیان، اعتراض کارگران چوکا، داوطلبین آزمون استخدامی صفحه ۸

تجمع کارگران چوکا، بیانیه خانواده های زندانیان بند میثاق زندان لاکان رشت و اخباری دیگر

صفحه ۹

سومین روز اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام و فضای ملتهب زندان عادل آباد شیراز

صفحه ۱۰

اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام و حمایت اعضای کارزار سه شنبه های نه به اعدام از این

زندانین صفحه ۱۰

سومین روز تجمع رانندگان مالباخته سه شرکت تبریزی در تهران، اعتراضات پرستاران و بیماران

مبتلا به خود ایمنی و اخباری دیگر صفحه ۱۱

۲۲ تیر: چند اعتراض کارگری و اجتماعی

بازنشستگان، کارگران پتروآرمند، کارکنان بهداشت نیشابور، و راهپیمایی مالباختگان تبریزی در تهران

صفحه ۱۲

کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۹۴۵

۲۹ تیر ۱۴۰۵

۲۰ ژوئیه ۲۰۲۶



دوشنبه ها منتشر میشود

از مطالبه گری تا سرنگونی

طلبی

یاشار سهندی

صفحه ۳

۲۹ تیر: تجمعات

بازنشستگان مخابرات در

چند شهر

صفحه ۱۲

مدیای اجتماعی

اعتصاب غذای زندانیان

واحد ۲ زندان قزلحصار

هفتمین روزخود را پشت سر

گذاشت!

صفحه ۶



مردم و کشاکش های نظامی - شهلا دانشفر



اسلامی بر سیاست های کنونی خود پافشاری کند، تداوم فشارهای اقتصادی، انزوای سیاسی و احتمال تشدید رویارویی های نظامی همچنان در افق خواهد بود.

اما در این میان، آنچه که هم در محاسبات قدرت های جهانی و هم در

محاسبات جمهوری اسلامی کمتر مورد توجه قرار می گیرد، نیروی اعتراضی مردم ایران است. مردم ایران نه غنی سازی اورانیوم می خواهند، نه مسابقه موشک های بالستیک و نه ادامه سیاست های جنگ افروزان های که طی دهه ها میلیارد ها دلار از ثروت جامعه را صرف پروژه های هسته ای، نظامی، نیروهای نیابتی و دستگاه های سرکوب کرده است. خواست مردم پایان دادن به این سیاست ها و اختصاص منابع کشور به رفاه، آزادی، امنیت، آموزش، درمان و زندگی شایسته است. به همین دلیل، شعار "غنی سازی زندگی حق مسلم ماست" به یکی از روشن ترین و رساترین بیان های اعتراض مردم علیه سیاست های جنگ افروزان جمهوری اسلامی تبدیل شده است؛ شعاری که اولویت جامعه را نه بمب و موشک، بلکه زندگی، معیشت و آزادی اعلام می کند. از همین رو، پایان دادن به جنگ و جلوگیری از تداوم چرخه ویرانگر جنگ، تحریم و سرکوب، بیش از هر چیز به نقش و حضور مردم گره خورده است. و ای نکته بسیار مهمی در این رابطه است.

در تحلیل نهایی نه سیاست های آمریکا و اسرائیل و نه تصمیمات جمهوری اسلامی، تعیین کننده آینده جامعه نیستند. در جامعه ای که در آستانه انفجار اجتماعی قرار دارد و تجربه خیزش دی ماه و انقلاب "زن، زندگی، آزادی" را پشت سر گذاشته است، جامعه ای که با مراسم های گسترده یادبود جان باختگان، با اعتراضات پی در پی و با ایستادگی در برابر سرکوب، نشان داده است که نیروی تغییر در متن جامعه زنده است، این نیروی اجتماعی و جنبش سازمان یافته مردم برای آزادی، برابری و عدالت اجتماعی است که می تواند هم به جنگ پایان دهد و هم مسیر رهایی را پیش روی جامعه بگشاید. گسترش اعتراضات، اعتصابات سراسری، ایجاد تشکلهای مستقل در محیط های کار و زندگی و تقویت همبستگی میان جنبش های اجتماعی، مسیر پیشروی جنبش زن زندگی آزادی را برای به پایان رساندن انقلاب ناتمام خود باز کرده و امکان می دهد که مردم با گرفتن تمام قدرت بدست خود اجازه ندهند که آینده ایران در توافقی ها و کشمکش های قدرت های حاکم در داخل و خارج رقم بخورد. حرف و جهت گیری مردم روشن است: جمهوری اسلامی باید سرنگون شود. این پیش شرط صلح و آرامش در منطقه خواهد بود.

در فضای پرتنش کنونی و با توجه به روند رویدادهای اخیر، به نظر می رسد کشمکش میان جمهوری اسلامی، آمریکا و اسرائیل در کوتاه مدت همچنان حول یک محور اصلی متمرکز باشد: واداشتن جمهوری اسلامی به تغییر جهت در سیاست های منطقه ای و نظامی خود؛ نه، آن گونه که در تبلیغات رسمی گفته می شود، الزاماً تغییر حکومت.

دولت آمریکا طی سال های گذشته بارها نشان داده است که اولویتش از میان برداشتن عواملی است که از نظر واشنگتن منافع و نظم مورد نظر غرب در منطقه را به چالش می کشد. توقف غنی سازی اورانیوم، پایان دادن به توسعه موشک های بالستیک و قطع حمایت جمهوری اسلامی از نیروهای نیابتی در منطقه، مهم ترین اهدافی هستند که آمریکا برای تحقق آنها از مجموعه ای از فشارهای اقتصادی، دیپلماتیک و در صورت لزوم نظامی استفاده می کند.

از این منظر، حملات نظامی و افزایش فشارها بر جمهوری اسلامی بیش از آنکه با هدف سرنگونی حکومت باشد، تلاشی برای تغییر محاسبات و جهت گیری حکومت است. پیام آمریکا روشن است: اگر جمهوری اسلامی از این سیاست ها عقب نشینی کند، راه برای کاهش تحریم ها، عادی سازی روابط و حتی همکاری ها و سرمایه گذاری های اقتصادی گسترده باز خواهد شد.

در این چارچوب، مسئله حقوق بشر، سرکوب داخلی، ماهیت استبدادی حکومت و حتی جنایات آن، جایگاهی در سیاست عملی آمریکا و دیگر دولت های غربی ندارد. تجربه روابط این کشورها با حکومت های سرکوبگر نشان داده است که آنچه بیش از هر چیز اهمیت دارد، میزان هماهنگی یا عدم تقابل آن حکومت ها با منافع استراتژیک غرب است.

اسرائیل نیز در اهداف امنیتی خود با آمریکا اشتراکات فراوانی دارد، اما در ارزیابی از جمهوری اسلامی رویکرد سخت گیرانه تری دارد. بخش مهمی از حاکمیت اسرائیل بر این باور است که جمهوری اسلامی حاضر به تغییر رفتار خود نیست و در نتیجه، فشار نظامی باید تا فلج جدی و حتی سقوط این حکومت ادامه یابد. با این همه، اسرائیل نیز بدون حمایت سیاسی، نظامی و دیپلماتیک آمریکا قادر به ادامه یک رویارویی گسترده و طولانی نخواهد بود.

از این رو، روند تحولات در رابطه با جمهوری اسلامی با آمریکا و غرب و پایان دادن به جنگ اساساً به تصمیم حکومت اسلامی گره خورده است. اگر جمهوری اسلامی از سیاست های ضد آمریکائی و نابودی اسرائیل و پروار کردن نیروهای نیابتی و دخالتگری در کشورهای منطقه دست بردارد، چشم انداز کاهش تنش ها و جنگ و بحران نظامی بطور جدی تقویت خواهد شد. در واقع نه آمریکا و نه اسرائیل، بهانه ای برای دست زدن به حملات نظامی و بحران آفرینی نخواهند داشت. در مقابل، اگر حکومت





از مطالبه گری تا سرنگونی طلبی

یاشار سهندی

شعله جنگ در جنوب ایران با شلیک یک موشک از سوی جمهوری اسلامی به یک کشتی مجدداً بالا گرفته است. آمریکا برای "تنبیه سپاه" بیش از یک هفته است، شبانه چهار استان منطقه جنوب ایران را بمباران میکند. و حمله به زیر ساختهای غیر نظامی که طبق قوانین بین المللی جرم تلقی میشود در دستور کار ارتش آمریکا قرار گرفته است. چندین پل منهدم شدند. هر دو طرف همدیگر را متهم به نقص تقاهم نامه میکنند و عملاً آنرا پایان یافته تلقی کردند. دود این دور از بمباران باز هم به چشم مردمی می‌رود که هیچ نقشی در دعوی کثیف دو طرف جنگ ندارند.

وعده دادند که این هفته نیروگاهها را خواهند زد. جمهوری اسلامی به تلافی به کشورهای منطقه موشک پرانی میکند. هدف اصلی اش زیرساختهای غیر نظامی است و ایجاد رعب و وحشت در سراسر منطقه. اسرائیل برای ورود به جنگ با اظهار آمادگی کامل، بی تابی میکند. جنگ طلبان از هر دو سو راضی نیستند، و خواستار شدت یافتن جنگ هستند. اصلاح طلبان حکومتی هشدار میدهند جنگ بد است و صلح خوب است! رهبر غایب از باندهای تبهکار حکومتی میخواهد که به مانند سگ و گربه بهم نزنند. و مردم نگران بیش از هر چیز، نگران پایان یافتن جام جهانی فوتبال هستند، چون فکر میکنند با پایان آن جنگ شدت بیشتری خواهد یافت.

حکومت اسلامی همچنان از زندانیان قربانی میگیرد. دستش به هر فعال سیاسی میرسد بازداشت میکند. به تجمعات با گازاشک آور و باتوم حمله میکند، اما اعتراضات در گوشه و کنار کشور زبانه میکشد. جمهوری اسلامی سرمایه، جنگ را راه فراری برای از اعتراضات و خشم مردم میدانند، این یک تحلیل نیست اعترافی است که اینجا و آنجا از زبان کارگزاران کثیف این حکومت شنیده میشود. تمام بار و فشار جنگ به مردم، بخصوص کارگران تحمیل شده است.

ایلنا در گزارشی از "کارگران جنوب"، یادآور شده است که در شرایط جنگی و گرمای کشنده کارگران خدماتی شهرداریها، باید کار خود را انجام دهند، و کارگران برخی شرکتهای تولیدی در سه ماه گذشته تنها 10 میلیون تومان از حقوق عقب افتاده سه ماهه خود را دریافت کرده اند. در این گزارش میخوانیم: "این وضعیت در حالی رخ می‌دهد که گرمای طاقت‌فرسا، قطعی‌های مکرر برق و آب و گرانی افسارگسیخته، زندگی را برای بسیاری از خانوارهای کارگری دشوار کرده است. فشار معیشتی برای کارگران زمانی شدیدتر می‌شود که این مشکلات با دستمزدهای معوقه گره می‌خورد؛ به‌ویژه در استان‌های جنوبی کشور که در روزهای اخیر، علاوه بر تبعات شرایط جنگی و ناامنی‌های ناشی از آن، مشکلات اقتصادی و معیشتی گسترده، روزگار کارگران را دشوارتر کرده است."

در مقابل همچنین وضعیتی، در گزارش ایلنا یکی از مزدوران سرمایه در خانه کارگر توصیه اش به "مسئولانی" که خود مسبب این وضعیت بودند این است: "امیدواریم مسئولان کمی هم به پایین پای خودشان نگاه کنند، شاید آن وقت وضعیت بهتر شود!" و نیز نصیحت میکند: "آنچه برای خودمان می‌پسندیم، باید برای آن کارگر پایین‌دست هم بپسندیم؛ برای کارگری که زیر بمباران‌های دشمن منتظر پرداخت حقوق است؛ مگر عدالت غیر از این می‌گوید؟! باید گفت تا عدالت را چه کسی تعریف کند. "عدل علی" جمهوری اسلامی یعنی همین که تجربه میکنیم، مصیبت پشت بدبختی.

همین گزارش کوتاه و همین نحوه برخورد مثلاً یک مزدور سرمایه به آن، نشانگر این است که آنچه زندگی ما کارگران را به تباهی می‌کشاند نیروی مهاجم داخلی است.

بهرام حسینی‌نژاد، که در اعتصاب سال 92 معدن چادرملو در بافق استان یزد، نقش فعالی داشت که منجر به اخراج و بازداشت او شده بود در مصاحبه ای با ایلنا در 23 تیرماه میگوید: "ببینید، بحث طبقه کارگر پیش از هر چیز مربوط به وضع داخلی است. از دهه‌های قبل تا امروز، اگر سوابق را بررسی کنید، مرتب از حقوق کارگران کم کرده‌اند، برخورد کرده‌اند و اجازه تشکیل تشکلات مستقل را نداده‌اند. در زمینه معیشت، دستمزد

و احقاق حقوق قانونی کارگران هم وضعیت دقیقاً همین است... "به گزارش ایلنا، حسینی‌نژاد با اشاره به اینکه نباید تهاجم خارجی را بهانه‌ای برای توقف مطالبه‌گری کرد، می‌افزاید: "اینکه می‌گویند در دوره‌ای امپریالیسم به ما حمله کرده و یک شر بزرگتر وجود دارد، پس ما الان باید ساکت باشیم، از اساس محل نقد است. مبارزه کارگری در هیچ دوره‌ای متوقف نمی‌شود. ممکن است شکل آن تغییر کند و به نسبت شرایط موجود متفاوت‌تر بشود؛ مثلاً در دوران تهاجم خارجی و جنگ، طبیعتاً شما نمی‌توانی اعتصاب بکنی، اما به شکل‌های دیگری مطالبه‌گری و درخواست‌های کارگری باید جریان داشته باشد." و بعد تأکید میکند: "... در دوره جنگ، ساختار دولتی که از بین نمی‌رود، سر جایست. منتها متأسفانه کارفرما و دولت از این مسئله برای فشار بر کارگرها استفاده می‌کنند..."

باید این حرفها را به چه سستی گفت که "انقلابی‌گری" خود را در "مرزبندی هم با امپریالیسم و هم صهیونیسم" خلاصه کرده است. البته می‌گوید در کنارش با جمهوری اسلامی هم "مرزبندی" دارد. راستش اگر به ایشان بر نمی‌خورد باید گفت: "خسته نباشید!"; با حکومتی اسلامی که مسبب همه بلاهایی است که سر ما کارگران آوار شده مرزبندی داشتن نه تنها کافی نیست بلکه یک شوخی تلخ است. مرزبندی "هم با امپریالیسم و هم صهیونیسم" را میتوان در یک بیانیه خلاصه کرد و خوشحال هم بود که کاری انجام شده است! اما با بیانیه و اعلام مرزبندی با حکومت اسلامی سرمایه نمی‌توان و نمیشود این حکومت را سرنگون کرد. جامعه اما منتظر مرزبندی برخی جریانات نمانده است، سالهاست حکم سرنگونی حکومت را صادر کرده است.

جمهوری اسلامی در همین شرایط یک لحظه هم تردید به خود راه نداده که در استثمار و بهره‌کشی از کارگران کمی کوتاه بیاید، بلکه برعکس دست کارفرمایان و مدیران را محترم باز گذاشته که تحت عنوان "شرایط جنگی" دست به اخراجهای وسیع بزنند، از پرداخت حقوق خودداری ورزند. در کارخانجاتی که مزایایی برقرار بوده از نهار و سرویس رفت و آمد، تا آکورد و امتیازات دیگر آنها را قطع کنند. سازمان تأمین اجتماعی از سوی دیگر دست غارتگر خودش را، بی هیچ رحمی، با عدم افزایش حق اولاد و حق عائله مندی و حق مسکن، به مستمری بازنشستگان دراز کرده است. پرداخت مابه‌التفاوت مستمری دو ماه اول سال را موکول به زمانی نامعلوم کرده است. با گرانی بی‌توقف جمهوری اسلامی عملاً هزینه‌های خود را مستقیماً از جیب مردم تأمین میکند. و دارند نقشه میکشند که از اول مرداد چگونه قیمت بنزین را افزایش دهند، که همین بر سونامی گرانی قدرت بیشتری میدهد.

جمهوری اسلامی نزدیک به نیم قرن است به جنگ با مردم مشغول بوده است و تا حیات دارد به آن ادامه میدهد. برای قطع بمباران و تهاجم نیروی خارجی باید جمهوری اسلامی را سرنگون کرد. در شرایط حال حاضر باید پایان جنگ جاری را با پایان جمهوری اسلامی یکی کرد. "مطالبه گری" را باید به سرنگونی طلبی پیوند داد. برای دست یافتن به صلح و آرامش اولین و مهمترین قدم سرنگونی حکومت اسلامی سرمایه است. سرنگونی توسط انقلاب. باید کاری کرد که شعله‌های زیر خاکستر انقلاب زن زندگی آزادی دوباره تمام جامعه را در برگیرد. برای خلاصی از این وضعیت مصیبت بار باید حکم سرنگونی جمهوری اسلامی را اجرایی کرد.



تأکیداتی عملی در سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی

شهلا دانشفر

- چهارمین سالگرد انقلاب زن زندگی را در اوضاع بسیارمتحول سیاسی در ایران و در سایه فضای جنگی گرامی میداریم. نقطه عطف های سیاسی مهمی چون خیزش دیماه و جنگ ۳۹ روزه را پشت سر گذاشته ایم. سایه جنگ همچنان بر سر جامعه است. حکومت نیز در هراس از سرنگونی بر سرعت ماشین اعدام و سرکوب و کشتارش شدت داده است. این اتفاقات بر گفتمان های امروز جامعه و مناسبت چهارمین سالگرد انقلاب تاثیر گذار است.

- چهارمین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی به خیزش دیماه ۱۴۰۴ مردم و قتل عام معترضین توسط حکومت جنایتکار اسلامی اتصال مستقیم دارد. خیزشی که نقطه عطفی بود در امتداد انقلاب مهسا و بر سر معیشت. از همین رو یک تأکید مهم در چهارمین سالگرد انقلاب به میدان آمدن سراسری جنبش دادخواهی است.

- جنگ ۳۹ روزه جمهوری اسلامی و آمریکا و اسرائیل نقطه عطف دیگری در اوضاع سیاسی جامعه بوده است. زنجیره جنگ، مذاکره، جنگ همچنان ادامه دارد. چهارمین سالگرد انقلاب را در متن فضای انفجاری جامعه علیه فقر معیشتی، تعرضات معیشتی گسترده حکومت و چپاول جامعه برای اهداف جنگ جویانه و هزینه سرکوب و کشتار مردم و تشدید سرکوبگریهای حکومت گرامی میداریم.

- عروج سلطنت طلبان و جلو رانده شدن رضا پهلوی اساسا به کمک تلویزیون ایران اینترنشنال و دیگر رسانه های دست راستی و تلاش آنان برای عقب زدن شعار زن زندگی آزادی و دستاوردهای انقلاب ۱۴۰۱ یکی از اتفاقات قابل ذکر بعد از خیزش دیماه بود. اما زنده بودن این جنبش را در اعماق جامعه و در شعارها و بیانیه های اعتراضی بخش های مختلف جامعه میشود دید. برگزاری قدرتمند و گسترده سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی در اشکال مختلف پاسخ محکمی به اینگونه تشبیهات و گام مهمی در جهت ارج گذاشتن به آرمانها و دستاوردهای انقلاب زن زندگی آزادی، اتحاد صف سرنگونی طلبان رادیکال و آزادخواه و تأکید بر نقش کلیدی خود مردم برای رقم زدن آلترناتیو آینده بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی است.

- اوضاع ساسی ایران به نقطه ای رسیده است که بحث سرنگونی جمهوری اسلامی و شکل آلترناتیو جامعه فردا به گفتمان وسیع جامعه و همه نیروهای اپوزسیون تبدیل شده است. در این اوضاع نقش احزاب و رهبری انقلاب برجسته تر از هر وقت است. برافراشتن دوباره پرچم زن زندگی آزادی و تأکید بر قدرت بدست خود مردم و شوراهای مردمی، قدمی مهم در جهت عقب زدن هر نوع تلاشی برای آلترناتیو سازی از بالای سر جامعه و پاسخ مهمی به این شرایط در مناسبت سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی است.

اینها همه شرایط و فضای امروز جامعه در آستانه چهارمین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی را ترسیم میکند و برگزگتمان های این روز مستقیما سایه انداخته است. در فضای انفجاری اعتراضی جامعه برگزاری وسیع و قدرتمند چهارمین سالگرد انقلاب میتواند نقطه عطف جدیدی در اوضاع سیاسی جامعه و برای پیشروی جنبش زن زندگی آزادی باشد. از هم اکنون به تدارک آن برویم و تمام نیروی خود را برای آن

بسیج کنیم و سازماندهی نماییم.

برخی نکات عملی در گرامیداشت چهارمین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی

- گرامیداشت قدرتمند چهارمین سالگرد انقلاب ۱۴۰۱ به معنای ارج گذاشتن بر دستاوردهای انقلاب زن زندگی و دستاوردهای آنست. چنین گرامیداشتی همچنین پاسخی محکم به بساط سرکوب و کشتار حکومت و تلاشهای جریانات راست برای عقب زدن دستاوردهای جنبش زن زندگی آزادی است. انتشار مانیفستی به این مناسبت از سوی تشکلهای مختلف مردمی و فعالین جنبش زن زندگی آزادی با تأکید بر ارزشهای انسانی ای که این جنبش با خود به جلو آورده است و تأکید بر قدرت مردم بعنوان نیروی اصلی تعیین سرنوشت اوضاع سیاسی جامعه برای ساختن جامعه ای آزاد و انسانی یک قدم مهم در این گرامیداشت است.

- از هم اکنون این گفتمان ها و بحث در مورد چگونگی برگزاری چهارمین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی و اتخاذ تصمیمات لازم برای آن را در جمع ها، محافل و اطاق فکریهای فعالین جنبش زن زندگی آزادی و عرصه های مختلف مبارزاتی به بحث بگذاریم.

- ۲۵ شهریور، سالروز شروع انقلاب "زن، زندگی، آزادی" است. این روز را هر ساله گرامی بداریم و آنرا در حافظه تاریخ به ثبت رسانیم. شعاردهی های شبانه در این روز، نوشتن شعار زن زندگی آزادی بر در و دیوار، برگزاری سمینار و کنفرانس و در هر کجا که ممکن است و برپایی تجمعات اعتراضی از جمله اقداماتی است که میتوان به تدارک آن رفت.

- یک نیروی مهم گرامیداشت سالگرد انقلاب دادخواهان هستند. سر زدن به خانواده های دادخواه، جمع شدن بر سر مزارهای جانبختگان انقلاب، سرودخوانی های جمعی در دانشگاه و در مدارس از دیگر فعالیت های میدانی به مناسبت چهارمین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی است.

- یک کانون مهم گرامیداشت سالگرد انقلاب مهسا زندانیان سیاسی با شعار "زن زندگی آزادی" بوده است. کارزار سه شنبه های نه به اعدام و اعتراضاتی از نوع اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام نیز اعتراضی علیه سرکوب و اعدام است. صدای زندانیان سیاسی را وسیعا بازتاب دهیم.

زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی!

ادامه اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام و مراسم بزرگ خاکسپاری عارف خوشکار از معترضان اعدام شده



ادامه اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام

امروز جمعه ۲۶ تیر اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام پنجمین روز خود را پشت سر گذاشت. وضع جسمی شماری از زندانیان وخیم است و با توجه به تلاش حکومت برای گرفتن تلفن های موبیل زندانیان و جلوگیری از بازتاب صدای اعتراض آنان، زندانیان اعتصابی طلب حمایت مردمی کرده اند. حزب کمونیست کارگری حمایت قاطع خود را این زندانیان اعلام کرده و بر حضور فعال خانواده های زندانیان و حلقه پشتیبانی وسیع مردمی تاکید میکند.

زندانین محکوم به اعدام تحت عنوان مواد مخدر قربانیان مافیای اقتصادی و نظام فاسد اسلامی هستند. فقر و محرومیت این زندانیان را به مواد مخدر کشانده است. این احکام علیه کل جامعه است. حکومت با این اعدامها و کشتار جوانان تلاش میکند فضای ترس و رعب بر جامعه حاکم کند و در عین حال شرایط را برای اعدامهای گسترده در سطح جامعه آماده نگاهدارد. سوداگران مواد مخدر خود باندهای مافیایی و به گفته خودشان برادران قاچاقچی حکومتی هستند. کارزار سه شنبه های نه به اعدام که دامنه اش به ۱۵۸ زندان کشور کشیده شده است همگان را به حمایت از اعتراض زندانیان قزلحصار علیه اعدام فراخوانده است. وسیعا به این فراخوان پیوندیم.

مراسم بزرگ خاکسپاری عارف خوشکار، معترض اعدامی

روز گذشته پنجشنبه ۲۵ تیر جمعیت قابل توجهی از مردم با وجود فضای سنگین امنیتی و استقرار نیروهای سرکوب حکومت در بهشت زهراي تهران پیکر عارف

خوشکار معترض اعدامی را بدرقه کردند.

عارف خوشکار از بازداشت شدگان اعتراضات سراسری ۱۴۰۱ بود که در آبان همان سال همراه با برادرش عرفان دستگیر شد. عارف با وجود اصابت گلوله به بازویش در جریان اعتراضات و بدون وجود مدارک کافی، به اتهام قتل یک بسیجی به نام سلمان امیراحمدی به اعدام محکوم شد و ۴ سال را در زندان های اوین، رجایی شهر و قزلحصار سپری کرد. او بارها اعلام کرده بود که اعترافات اولیه اش کاملاً تحت شکنجه های شدید جسمی و تهدید جانی و جنسی برادرش بر او دیکته شده است. در این مراسم جمعیت با کف زدن و فریاد خشم یاد این عزیز خود را گرامی داشتند. یاد عارف خوشکار گرامی باد

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۶ تیر ۱۴۰۵، ۱۷ ژوئیه ۲۰۲۶

تأکیدی عملی در سالگرد انقلاب ...

از صفحه ۳

-نصب بنرهای زن زندگی آزادی در خیابانها، در مدارس، در دانشگاهها و سر در محیط های کار و در اماکن عمومی اقدامی که فضای شهرهای را به رنگ این مناسبت مهم تبدیل میکنند

-با توجه به اوضاع متحول سیاسی کنونی تدارک انتشار بیانیه ای مشترک از سوی تشکلهای مختلف کارگری- اجتماعی و اکتیویست های جنبش زن زندگی آزادی بر سر گفتمانهایی که جلوتر اشاره شد یک گام مهم و اساسی است. بیانیه هایی که کیفرخواستی علیه جنایات حکومت، اولتیماتومی برای به میدان آمدن دوباره علیه بساط فقر و بردگی حاکم و تداوم ناامنی و جنگ افروزی های حکومت و تأکید بر تمام قدرت بدست خود مردم باشد. بیانیه هایی که گام دیگر از نوع بیانیه بیست شکل کارگری- اجتماعی در کوران انقلاب زن زندگی آزادی باشد.

- بصورت کمیونی گفتمانهای گرامیداشت چهارمین سالگرد انقلاب را در مدیای اجتماعی داغ نگهداریم.

-از دوستان حزب و کانال جدید می خواهیم که از فعالیت های خود عکس و گزارش تهیه کنند و برای کانال جدید ارسال کنند تا بازتاب اجتماعی وسیعتری پیدا کند.



حکومت اسلامی نابود باید گردد!

- زندانها مملو از معترضین انقلاب زن زندگی آزادی است. در جریان سرکوب جنایتکارانه خیزش دیمه هزاران نفر بازداشت شده و دستگیریها هر روزه است. زندانی سیاسی آزاد باید گردد، نه به اعدام، نه به زندان، آزادی، برابری شعارهای مهم و برجسته مناسبت گرامیداشت چهارمین سالگرد انقلاب مهسا است.

-شعارها: شعار برجسته و اول گرامیداشت چهارمین سالگرد انقلاب مهسا، زن زندگی آزادی است. شعارهای دیگر: "جمهوری اسلامی نابود باید گردد"، "غنی سازی زندگی حق مسلم ماست"، "آزادی، آزادی، آزادی"، "معیشت، منزلت، حق مسلم ماست"، "خیابان خیابان سنگر زحمتکشان"، "اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد"، "فقر فساد گرونی میریم تا سرنکون"،

-دانشگاهها یک کانون داغ انقلاب زن زندگی آزادی هستند. تدارک سمینارها و یادمان ها در دانشگاهها میتواند جای برجسته ای در گرامیداشت سالگرد انقلاب داشته باشد.

-بازنشستگان یک نیروی مهم اعتراضات مردمی در کف خیابان هستند. سخنرانی در تجمعات آنان در شهرهای مختلف و گرامیداشت یاد جانبازان اقدام عملی مهم دیگر در این مناسبت است.

- جنبش زن زندگی آزادی جنبشی سازمان یافته است. در تمام شهرها جمع ها و محافل و فعالین خود را دارد و گرامیداشت چهارمین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی میتواند مناسبتی باشد که این جمع ها با اسامی مختلفی که دارند، امضا کننده بیانیه های اعتراضی این مناسبت مهم باشند.

تجمع خانواده های زندانیان اعتصابی قزلحصار در برابر زندان



اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام ها ادامه دارد. روز گذشته یکشنبه ۲۸ جمعی از خانواده های این زندانیان به این حرکت اعتراضی پیوستند و با تجمع در مقابل زندان حمایت و همبستگی خود را با زندانیان اعتصابی اعلام داشتند. در این حرکت اعتراضی خانواده ها با در دست داشتن پوستر های نه به اعدام و فریاد "نه به اعدام" بر لغو مجازات اعدام و توقف اعدام ها تاکید کردند.

تجمع خانواده ای زندانیان اعتصابی قزلحصار در حمایت از زندانیان اعتصابی علیه اعدام یک تحرک مهم در جنبش علیه اعدام برای نجات جان انسانها از دست رژیم جنایت و اعدام حاکم است.

حزب کمونیست کارگری بر پیوستن وسیعتر خانواده های زندانیان محکوم به اعدام و همگان به این اعتراضات و تکثیر این اعتراض در زندانهای مختلف کشور تاکید میکند.

محکومین به اعدام قزلحصار تحت عنوان مواد مخدر جانیشان در خطر است. همراه با خانواده های زندانیان در بند در این زندان و همصدا با زندانیان اعتصابی به نجات جان آنها بشتابیم. این زندانیان قربانیان سیستم غیر انسانی حاکم و فقر و بردگی هستند و عمدتاً به دلایل سیاسی و برای ایجاد فضای رعب در جامعه، اعدام میشوند. به علاوه قاچاق مواد مخدر تحت کنترل قاچاقچیان دانه درشت و "برادران

قاچاقچی" است. این نظام آدمکش و سرپا فساد را باید به زیر کشید.

جمهوری اسلامی سرکوب و کشتار میکند تا جلوی اعتراضات و خیزش مردم علیه کل بساط جهنمی حاکم را سد کند. با اتحاد مبارزاتی سراسری بساط اعدام و زندان را جمع کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۹ تیر ۱۴۰۵، ۲۰ ژوئیه ۲۰۲۶

اعتصاب غذای زندانیان واحد ۲ زندان قزلحصار هفتمین روز خود را پشت سر گذاشت!

حکایت دارد.

فیلم ها از داخل زندان از وخامت وضعیت جسمانی تعدادی از اعتصابکنندگان، از جمله ضعف شدید، افت فشار خون و کاهش توان جسمی خبر داده اند. همچنین گزارش هایی از تشدید تدابیر امنیتی در زندان، استقرار نیروهای گارد و ایجاد اختلال در تماس های تلفنی زندانیان با خانواده هایشان منتشر شده است. زندانیان تأکید کرده اند که هدف از این اعتصاب، اعتراض به افزایش اجرای احکام اعدام و درخواست بازنگری در این احکام، به ویژه در پرونده های مرتبط با مواد مخدر است. تا زمان انتشار این گزارش، مقام های مسئول واکنش رسمی به این اعتصاب و مطالبات زندانیان نشان نداده اند.

همگان را فرامی خوانیم که از این اعتصاب حمایت کنند و با خانواده های محکومین به اعدام نیز همراهی کنند! (برگرفته از مدیای اجتماعی)

اعتصاب غذای زندانیان واحد ۲ زندان قزلحصار که از ۲۲ تیرماه ۱۴۰۵ در اعتراض به اجرای احکام اعدام آغاز شده، هفتمین روز خود را پشت سر گذاشت و وارد هشتمین روز شد. بر اساس گزارش های منتشر شده، با وجود وخامت وضعیت جسمانی برخی از اعتصابکنندگان، آنان اعلام کرده اند تا زمان رسیدگی به خواسته های خود به اعتصاب ادامه خواهند داد. در یکی از اقدام های اعتراضی، زندانیان پلاکارد بزرگی در محوطه زندان نصب کرده اند که بر روی آن نوشته شده است:

"حق جوانان ایران زندان و اعدام نیست.

همزمان با ادامه این اعتصاب، جمعی از خانواده های زندانیان محکوم به اعدام مقابل زندان قزلحصار تجمع کرده و با شعار نه به اعدام خواستار توقف اجرای احکام اعدام، به ویژه در پرونده های مرتبط با مواد مخدر، شدند. گزارش ها همچنین از دخالت نیروهای امنیتی برای پایان دادن به این تجمع و برخورد با برخی از حاضران

مشخصات فنی تلویزیون

کانال جدید

یوتل ست

فرکانس ۱۱۳۸۷

افقی ۲۷۵۰۰

ترکمن عالم

(جهت یاهست)

فرکانس ۱۰۸۴۵

عمودی ۲۷۵۰۰

اف ای سی ۲/۳

KANAL DİJİTAL

کانال جدید

۲۸ تیر : تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی و اخباری دیگر



نشدن دو ماه حقوق خود، دست به اعتصاب زده و خواستار پرداخت فوری دستمزدهای معوقه و پاسخگویی به مشکلات معیشتی خود شدند..

تجمع اعتراضی متقاضیان پروژه بنیاد بتن در یزد

جمعی از متقاضیان پروژه مسکن بنیاد بتن در یزد در اعتراض به عدم تحویل واحدهای مسکونی خود و ادامه بالاتکلیفی و کلاه برداری مسئولین این پروژه دست به تجمع زدند.

تجمع متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن اراک

روز ۲۷ تیر متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن اراک با تجمع مقابل اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی علیه کلاهبرداری صاحبان این طرح دست به تجمع زدند. طبق گزارشات ۸۱۱۲ متقاضی در اراک مسکن سالها است هزینه مسکن را پرداخته‌اند اما مسکنی به آن تحویل داده نشده و مدام از آنها درخواست پول بیشتر می‌شود. بعلاوه پس از چند سال، هزینه‌های ساخت چند برابر شده است. پروژه‌های مسکن یکی از راههای غارت و چپاول هستی مردم توسط شرکت‌های دزد و کلاهبردار است که باندهای چپاولگر سپاه و دیگر نهادهای حکومتی در این دزدی‌ها دست دارند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۸ تیر ۱۴۰۵، ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۶

بازنشستگان تامین اجتماعی به روال یکشنبه‌های هر هفته در شهرهای شوش، اهواز و تهران در اعتراض به تورم و گرانی، ستم و استثمار، تبعیض و نابرابری، جنگ افروزی‌های حکومت و بساط چپاول و غارت حاکم و مشکلات معیشتی گریبانگیر خود دست به تجمع زدند.

در اهواز بازنشستگان علیرغم دمای گرمای سوزان تابستانی بالای ۵۰ درجه تجمع کردند. بازنشستگان معترض شعار میدادند: "درمان رایگان حق مسلم ماست"، "معیشت، منزلت، سلامت حق مسلم ماست". در شوش و اهواز بازنشستگان علیرغم دمای گرمای سوزان تابستانی بالای ۵۰ درجه تجمع کردند. در شوش نیز گرمای هوا سوزان بود و این بازنشستگان با در دست داشتن بنرهای اعتراضی خود و شعاردهی‌های کوبنده شان دست به تجمع و راهپیمایی زدند و پیگیر خواسته‌هایشان شدند. این بازنشستگان از جمله شعار میدادند: "فقط کف خیابان بدست میاد حقمان"، "جنگ افروزی کافیه، سفری ما خالیه"، "تورم، گرانی، نه به جنگ و ویرانی"، "تجمع اعتراض حق مسلم ماست"، "خیابان خیابان سنگر زحمتکشان"، "حسین حسین شعارشون، دروغ و دزدی کارشون"، "هزینه‌ها دلار به، حقوق ما ریالیه"

و در تهران بازنشستگان با شعارهای "مسعود فرهیخته آزاد باید گردد"، "تامین درمان رایگان حق مسلم ماست" صدای اعتراض خود را بلند کردند. طبقه گزارشات مسعود فرهیخته معلم ندانی که در نهم تیرماه به انفرادی منتقل شده بود، امروز به سالن ۱۶ زندان مرکزی کرج برگردانده شد. مسعود فرهیخته از زمان دستگیری در ۲۵ شهریور در مجمع عمومی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران در شهرضا و پس از انتقال به زندان مرکزی کرج، تا کنون ۶ بار پس از صدور بیانیه‌های اعتراضی از زندان به سلول انفرادی منتقل شده است. مسعود فرهیخته باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود.

تجمع کارگران شرکت ریخته‌گری ماشین‌سازی تبریز

تعدادی از کارگران شرکت ریخته‌گری ماشین‌سازی تبریز در اعتراض به پرداخت

تجمع اعتراضی تاکسیرانان تهران، درخواست زندانیان اعتصابی در مورد اعدام

تاکسی رانان تهران و درگیری با نیروهای سرکوب

روز گذشته چهارشنبه ۲۴ تیر جمعیت بزرگی از رانندگان تاکسی در تهران در اعتراض به شرایط سخت اقتصادی خود دست به تظاهرات بزرگی زدند. این حرکت اعتراضی با مداخله نیروهای امنیتی به خشونت کشیده شده و معترضین با فریاد بیشرف، بیشرف به مقابله برخاسته و سرکوبگران را هو می‌کردند. این حرکت اعتراض بازتاب گسترده‌ای در سطح تهران داشت.

طلب کمک زندانیان اعتصابی زندان قزلحصار از مردم

روز گذشته چهارشنبه ۲۴ تیر، اعتصاب غذای زندانیان واحد ۲ زندان قزلحصار در اعتراض به انتقال شش تن از هم‌بندی‌هایشان به سلول انفرادی برای اجرای حکم اعدام، وارد سومین روز خود شد. بنا بر گزارشات سیدایمان میرحیدری، ایوب اسدی، حامد نظریانی، محمد دارائیان و وحید تیموری از جمله زندانیانی هستند که از روز دوشنبه ۲۲ تیر به سلول‌های انفرادی منتقل شده‌اند و با خطر اجرای قریب‌الوقوع حکم اعدام روبه‌رو هستند. هویت ششمین زندانی منتقل‌شده تاکنون



اعلام نشده است. به گفته زندانیان اعتصابی گارد ویژه زندان در تلاش است که با جمع‌آوری تلفن‌های همراه زندانیان و قطع ارتباط اعتصاب‌کنندگان با خارج مانع انتشار اخبار اعتراض به بیرون زندان شده و زمینه سرکوب آنان را فراهم کنند. زندانیان معترض نیز با خبری کردن این موضوع طلب حمایت و پشتیبانی کرده‌اند. حزب کمونیست کارگری ایران ضمن اعلام حمایت از اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام همگان را به همبستگی با این زندانیان و جهانی کردن صدای اعتراض آنان تاکید دارد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۵ تیر ۱۴۰۵، ۱۶ ژوئیه ۲۰۲۶

۲۷ تیر: اعتصاب زندانیان، اعتراض کارگران چوکا، داوطلبان آزمون استخدامی



روبرو است.

ادامه اعتراضات کارگران شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران (چوکا)

اعتراضات کارگران شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران در رضوانشهر استان گیلان وارد چهارمین روز شد. پرداخت نشدن ۴ ماه حقوق و مطالبات مزدی، اخراجها و خطر تعطیلی کارخانه و بیکار شدن بیشتر از کارگران از کار موضوعات اصلی اعتراضات کارگران است. این اعتراضات از چهارشنبه ۲۴ تیر آغاز شد. به گفته کارگران مدیریت تحت عنوان نبود منابع مالی و بدهی های انباشته، کارخانه را به مرز رکود کشانده و در اسفند ماه ۱۴۰۴ بیست و پنج نفر از کارگران را اخراج کرد. کارگران چوکا خواستار پرداخت فوری مطالبات مزدی، بازگشت کارگران اخراجی، پایان دادن به رانت خواری و جلوگیری از نابودی این واحد تولیدی هستند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۷ تیر ۱۴۰۵، ۱۸ ژوئیه ۲۰۲۶

۶

ششمین روز اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام

بنا به گزارشها اعتصاب غذای زندانیان واحد ۲ زندان قزلحصار با خواست لغو اعدام و توقف اعدامها ششمین روز خود را پشت سر گذاشت. این اعتصاب از بیست و دوم تیر ماه همزمان با انتقال شش زندانی محکوم به اعدام به انفرادی و خطر اعدام آنها آغاز شد.

زندانیان معترض در قزلحصار در سالن بند تجمع کرده و با اعتصاب غذای خود مخالفت خود را با احکام اعدام به ویژه در پرونده های مرتبط با جرائم مواد مخدر، اعلام میکنند. این زندانیان با انتشار کلیپ های اعتراضی خود در مدیای اجتماعی، با سر دادن شعار "نه به اعدام" و دستوشته هایی با همین مضمون از همگان خواستار حمایت و پشتیبانی شده اند. طبق گزارشات وضعیت جسمی شماری از این زندانیان وخیم است. با تمام توان از این اعتراض حمایت کنیم.

بیش از ۱۵۰۰ زندانی این واحد در اعتراض به اجرای احکام اعدام، در مهرماه ۱۴۰۴ نیز اعتصاب غذای شش روزه ای برگزار کرده و خواستار توقف اعدامها شدند. پس از آن و همزمان با تجمع اعتراضی خانواده های زندانیان مقابل مجلس شورای اسلامی، مقامات زندان و قوه قضائیه وعده دادند که اجرای احکام اعدام مرتبط با جرائم مواد مخدر در این زندان تا زمان اصلاح قانون متوقف شود. اما نه تنها این وعده اجرایی نشد بلکه حکومت از افزایش اعدامها بعنوان ابزاری در جهت ایجاد رعب در جامعه و ایجاد زمینه برای اعدامهای گسترده تر استفاده کرده و میکند. سازمان عفو بین الملل اردیبهشت امسال اعلام کرد که حکومت ایران در سال ۲۰۲۵ تعداد «بی سابقه ۲ هزار و ۱۵۹ نفر را اعدام کرده است.

حزب کمونیست کارگری ضمن حمایت قاطع از اعتراض زندانیان قزلحصار بر حضور فعال خانواده های زندانیان معترض و همبستگی و حمایت مردم با این اعتراضات تاکید دارد. اعدام قتل عمد دولتی است و حکومت اسلامی برای ایجاد فضای ارعاب از آن استفاده میکند.

تجمع داوطلبان آزمون استخدامی آموزش و پرورش در تهران

طی روزهای اخیر جمعی از پذیرفته شدگان آزمون استخدامی ۱۴۰۴ آموزش و پرورش (ماده ۲۸) در اعتراض به استخدام نشدن خود با برگزاری تجمع اعتراضی در تهران، خواستار روشن شدن وضعیت استخدامی خود و رسیدگی به بلا تکلیفی شغلی یکساله شان شدند. به گفته معترضین علیرغم اختصاص بودجه و مجوز استخدام از سوی سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه کشور برای برگزاری تکمیل ظرفیت برای ۷۰۰۰ داوطلب، اقدامی صورت نگرفته و به آنها اعلام شده است که برای آزمون ۱۴۰۵ آماده شوند. این در حالی است که مدارس با کمبود فاحش معلم



تجمع کارگران چوکا، بیانیه خانواده‌های زندانیان بند میثاق زندان لاکان رشت و اخباری دیگر

تجمع اعتراض کارگران چوکا

امروز چهارشنبه ۲۴ تیر کارگران خشمگین چوکا در رضوانشهر در گیلان در اعتراض به سطح نازل حقوقها، گرانیها، و تعویق پرداخت دستمزدها دست به اعتراض زدند. در این حرکت اعتراضی کارگران با افشای فیش حقوقی ۲۰۰ میلیونی احمد علی نصیری مدیر عامل شرکت، صدای اعتراضشان را بلند کرده و مدیر عامل فاسد را از کارخانه بیرون انداختند.

بیانیه خانواده‌های زندانیان بند میثاق زندان لاکان رشت

خانواده‌های زندانیان بند میثاق زندان لاکان رشت خطاب به تمامی مدافعان حقوق بشر، نهادهای بین‌المللی، فعالان مدنی و تلاشگران راه لغو مجازات اعدام، نسبت به وضعیت شدت خطرناک زندانیان سیاسی و روند اجرای احکام اعدام در ایران هشدار دادند. در بخشی از این بیانیه چنین آمده است: "در شرایطی که روند اجرای احکام اعدام در ایران با شتابی نگران‌کننده افزایش یافته و فضای سرکوب، ارباب و فشار بر منتقدان و معترضان هر روز گسترده‌تر می‌شود، سکوت جامعه جهانی بیش از هر زمان دیگری دردناک و پرسش‌برانگیز است. در داخل کشور، خانواده‌های زندانیان و خود زندانیان جز پایداری و تحمل هزینه‌های سنگین راهی پیش رو ندارند، اما این حجم از رنج و نقض حقوق انسانی نباید از نگاه افکار عمومی و نهادهای مدافع حقوق بشر پنهان بماند.

زندان‌های بند میثاق، انسان‌هایی از میان اقشار کم‌برخوردار و طبقه کارگر هستند که امروز با احکام سنگین، از جمله خطر اجرای حکم اعدام، مواجه‌اند. آنان علاوه بر نگرانی از سرنوشت قضایی خود، هر روز با شرایطی مواجه هستند که سلامت و جان‌شان را به‌طور جدی تهدید می‌کند.

گزارش‌های خانواده‌ها از وضعیت این بند، از شیوع بیماری‌های جدی، کمبود امکانات درمانی، دسترسی محدود به پزشک متخصص، کیفیت نامناسب تغذیه، آب آشامیدنی غیربهداشتی، نبود شرایط استاندارد بهداشتی، وجود حشرات موذی و همچنین دشواری یا تأخیر در اعزام بیماران به مراکز درمانی حکایت دارد. تداوم چنین شرایطی، سلامت جسمی و روانی زندانیان را با خطرهای جدی روبه‌رو کرده است. در بیرون از زندان نیز خانواده‌های این زندانیان زیر فشار سنگین مشکلات اقتصادی و روانی قرار دارند. بسیاری از همسران، فرزندان و والدین آنان با دشواری‌های معیشتی و نگرانی دائمی نسبت به وضعیت عزیزانشان دست‌وپنجه نرم می‌کنند."

در این بیانیه از تمامی نهادهای بین‌المللی و همه وجدان‌های بیدار جهان درخواست شده که نسبت به وضعیت زندانیان بند میثاق زندان لاکان رشت واکنش نشان دهند و بر توقف اجرای احکام اعدام، تأمین دسترسی به خدمات درمانی مناسب و نظارت بر شرایط نگهداری زندانیان، اقدامات مؤثر و فوری انجام دهند.

جنبش علیه اعدام قدرتمند به جلو می‌رود اعتصاب غذای زندانیان قزلحصار علیه اعدام، حمایت اعضای کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام در ۵۸ شهر کشور و بلند شدن زمزمه‌های اعتراض علیه اعدامها در زندانهای دیگر و بیانیه خانواده‌های

بیانیه خانواده‌های زندانیان بند میثاق زندان لاکان رشت

درود بر تمامی حامیان بین‌المللی حقوق بشر و تلاشگران راه لغو مجازات اعدام،

در این مقطع حساس که موج اعدام‌ها به شدت افزایش یافته و چرخه سرکوب، فقر، ترور و وحشت، جان مبارزان راه آزادی را نشانه رفته است، سکوت جامعه جهانی بیش از پیش آزاردهنده است. تن دادن به این ظلم حاکم هرگز در قاموس ما نمی‌گنجد. اما برای ندادن این ایستادگی و زنده نگه داشتن آرمان‌های آزادی‌خواهی، به یاری و دستان پرمهر شما مدافعان حق زندگی نیازمندیم. اجازه ندهید پرچم عدالت بر زمین بماند.

وضعیت بحرانی بند میثاق

شیوع بیماری‌های صعب‌العلاج مانند ام‌اس، سرع، نارسایی‌ها و بیماری‌های غدد خطرناک در میان زندانیان، نتیجه مستقیم شرایط ضدبشری زندان است؛ از تغذیه فاسد و آب آشامیدنی آلوده گرفته تا نبود نور خورشید، هجوم حشراتی چون ساس و شیش، فقدان دارو و پزشک متخصص، و ممانعت مغرضانه از اعزام بیماران به بیمارستان.

در خارج از زندان نیز فرسایش اقتصادی رمقی برای خانواده‌ها باقی نگذاشته است. فرزندان خردسال و همسران این زندانیان، زیر بار مخارج سنگین و فشارهای روحی در حال له شدن هستند.

زندان‌های بند میثاق زندان لاکان رشت و کارزارهای بین‌المللی علیه اعدام همه و همه حرکت گسترده علیه اعدام و برای آزادی زندانیان را بازتاب می‌دهد. حزب کمونیست کارگری با حمایت قاطع از این جنبش بر حمایت از این اعتراضات و دخالت فعال تمامی خانواده‌های محکوم به اعدام در زندانهای مختلف تأکید می‌کند.

قطعی‌های برق سراسری می‌شود

بنا بر اخبار منتشر شده امروز بیست و چهارم تیرماه قطعی‌های برق در تهران و خوزستان و مشهد و پانزده استان دیگر تحت عنوان ناترازی ۱۳/۶ هزار مگاواتی طی جدولی اعلام شده است. این خبر بویژه در مناطقی چون خوزستان و سیستان و بلوچستان در این گرمای سوزان تابستان به خشم مردم شدت داده است. از سوی دیگر گزارشات از صف‌های طولانی بنزین در جیرفت، زاهدان، ایرانشهر، و شهرهای دیگر خبر می‌دهد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۴ تیر ۱۴۰۵، ۱۵ ژوئیه ۲۰۲۶

زندانی سیاسی آزاد باید گردد!

سومین روز اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام و فضای ملتهب زندان عادل آباد شیراز



برای به پیروزی رساندن انقلاب خود و رهایی از جهنم حاکم و دستیابی به جامعه آزاد و بدون اعدام است.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۴ تیر ۱۴۰۵، ۱۵ ژوئیه ۲۰۲۶

امروز چهارشنبه ۲۴ تیر اعتصاب غذای زندانیان واحد ۲ قزلحصار در اعتراض به انتقال ۶ تن از هم‌بندیان خود به سلول انفرادی برای اجرای حکم اعدام و علیه اعدام ها وارد سومین روز خود شد. اسامی ۵ نفر از زندانیان منتقل شده به بند انفرادی عبارتند است: سیدایمان میرحیدری، ایوب اسدی، حامد نظریانی، محمد دارائیان و وحید تیموری. این زندانیان از روز دوشنبه ۲۲ تیر به انفرادی منتقل شده و در خطر اعدام قرار دارند. طبق گزارشات امروز چهارشنبه در اعتراض به اعدامهای سریالی جو زندان عادل‌آباد شیراز نیز ملتهب است. به نجات جان محکومین به اعدام بشتابیم. تمامی احکام اعدام باید لغو و مجازات اعدام برچیده شود. در مهر ماه سال گذشته نیز ۱۵۰۰ تن از زندانیان واحد ۲ قزلحصار در اعتراض به اعدام هم‌بندان خود طی یک هفته در اعتصاب و اعتراض بودند. اعتراض زندانیان قزلحصار بازتاب گسترده ای داشته است. اعضای کارزار سه شنبه های نه به اعدام که ۵۹ زندان را در بر میگیرد از این اعتراض اعلام پشتیبانی کرده اند.

حزب کمونیست کارگری با تاکید بر همراهی فعال خانواده های زندانیان محکوم به اعدام و حمایت و پشتیبانی همه مردم از اعتراضات زندانیان قزلحصار و کارزار سه شنبه های نه به اعدام، همگان را به پیوستن به جنبش علیه اعدام و نجات جان انسانها و گرفتن این ابزار سرکوب از دست حکومت فرا میخواند.

با پیمان آوریل این سند تاریخی جنبش علیه اعدام که گفته: با پیمان آوریل و گفته "ایران: امروز، فردا، همیشه، نه به اعدام، نه به زندان سیاسی" اجتماعی و سراسری همراه شویم. اعتراض سراسری متحد علیه اعدامها یک گام مهم برای پیشروی جامعه

اعتصاب زندانیان قزلحصار علیه اعدام و حمایت اعضای کارزار سه شنبه های نه به اعدام از این زندانیان



دولت پزشکیان، رئیس جمهور انتصابی حکومت ولایت فقیه، آمار اعدامها به طور وحشتناکی بالا رفته است به طوری که تاکنون دست کم ۳۸۸۸ تن به چوبه‌های دار سپرده شده‌اند. طبق اخبار در هفته گذشته یک زن زندانی ۵۲ ساله در زندان عادل‌آباد شیراز حلق آویز شد. در ادامه این کشتار و سرکوب‌ها شاهد احکام سنگین و اعدام برای زندانیان، به‌ویژه بازداشتی‌های قیام دی ۱۴۰۴، هستیم. علاوه بر ده‌ها نفری که در ارتباط با خیزش دی‌ماه اعدام شده‌اند، بیش از ۱۰۰ زندانی سیاسی دیگر که اسامی آن‌ها منتشر شده، در حالا حاضر زیر حکم اعدام هستند.

زندان محکوم به اعدام با اتهامات مرتبط با مواد مخدر قربانیان این سیستم سراپا فساد و رانت خواری هستند. سردهسته قاچاق مواد مخدر سپاه پاسداران و به گفته خودشان برادران قاچاقچی و باندهای مختلف حکومتی هستند. یک سیاست همیشگی حکومت اسلامی، اعدام این قربانیان برای نگهداشتن تهدید طناب دار بر سر مردم و عقب راندن کل جامعه است. حزب کمونیست کارگری بر همراهی فعال خانواده های زندانیان محکوم به اعدام و حمایت و پشتیبانی همه مردم از اعتراضات زندانیان قزلحصار و کارزار سه شنبه های نه به اعدام تاکید میکند. تمامی احکام اعدام باید فوراً لغو و اعدامها متوقف شود. مجازات شنیع اعدام باید به عنوان قتل عمد دولتی محکوم شود و دور انداخته شود.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۲۳ تیر ۱۴۰۵، ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۶

امروز سه شنبه ۲۳ تیر کارزار سه شنبه های نه به اعدام در هفته صد و بیست و نهم خود در ۵۸ زندان کشور جریان داشت. در این هفته زندان بروجن نیز به این کارزار پیوستند. اعضای این کارزار در بیانیه هفتگی خود برای نجات جان زندانیان اعتصابی واحد ۲ زندان قزلحصار که از ۲۲ تیر در اعتراض به اعدام دست به اعتصاب زده اند، فراخوان داده اند.

طبق خبر منتشر شده در این بیانیه زندانیان واحد ۲ قزلحصار در اعتراض به انتقال ۶ تن از هم‌بندیان خود به سلول انفرادی برای اجرای حکم اعدام، از روز دوشنبه ۲۲ تیر ماه دست به اعتراض و اعتصاب غذا زده‌اند. این اعتراض همزمان با انتقال یک زندانی محکوم به اعدام به اسم حامد نظریانی از اهالی نورآباد استان لرستان به سلول انفرادی آغاز شد. امیر نظریانی برادر حامد که پیش تر در سال ۱۳۹۹ با اتهامات مرتبط با مواد مخدر بازداشت و به اعدام محکوم شده، می گوید که هر لحظه احتمال دارد وی نیز به سلول انفرادی منتقل شود و از مردم درخواست کرده است که برای جلوگیری از اجرای احکام اعدام و نجات جان زندانیان محکوم به اعدام حمایت و پیگیری کنند. زندانیان محکوم به اعدام میگویند جرائم متناسب به آنان تحت شرایط اجبار و مشکلات معیشتی رخ داده و خواستار بازنگری در احکام صادرشده و توقف اجرای مجازات اعدام هستند.

در مهر ماه سال گذشته نیز ۱۵۰۰ تن از زندانیان این واحد در اعتراض به اعدام هم‌بندیان خود طی یک هفته اعتصاب، موفق شدند اعدام زندانیان متهم به مواد مخدر را در این زندان متوقف نموده و عوامل زندان قول دادند که در رابطه اعدام این زندانیان تجدید نظر شود.

از سوی دیگر در بخش دیگری از بیانیه هفتگی اعضای کارزار سه شنبه های نه به اعدام نسبت به تشدید صدور احکام اعدام برای زندانیان سیاسی هشدار داده شده است. در بخشی از این بیانیه چنین آمده است: "بعد از گذشت دو سال از زمان بر سرکار آمدن

سومین روز تجمع رانندگان مالباخته سه شرکت تبریزی در تهران، اعتراضات پرستاران و بیماران مبتلا به خود ایمنی و اخباری دیگر



تعویق پرداخت دستمزد امری متداول و سابقه دار در جمهوری اسلامی است. اما امروز بصورت بخشی از تعرضات معیشتی حکومت و کارفرمایان ابعاد گسترده تری پیدا کرده و یک موضوع اعتراضات کارگران در مراکز مختلف کارگری است. از جمله بنا بر گزارشات منتشر شده دستمزد سه ماه اخیر کارگران چهار دکل شرکت حفاری دانا انرژی تاکنون پرداخت نشده و فضای اعتراضی را در میان کارگران دامن زده است.

اعتراض "بیماران مبتلا به خودایمنی" به جهش قیمت دارو

روز ۲۲ تیر جمعی از بیماران خودایمنی در اعتراض به افزایش شدید قیمت دارو و دشواری تأمین هزینه‌های درمان، مقابل وزارت بهداشت تجمع کردند و ورودی‌های این وزارتخانه را بستند. به گفته معترضین دارویی که زمانی حدود ۱۰۰ هزار تومان قیمت داشت، اکنون به ۳۲ میلیون تومان رسیده است و ادامه این وضعیت، دسترسی به داروهای حیاتی را برای بسیاری از آنان دشوار یا غیرممکن کرده است.

دستمزدها در ایران اکثراً حدود پنج بار زیر خط فقر است. افزایش هر روزه هزینه‌های زندگی و گرانیهای سرسام آور زندگی مردم را به نابودی کشانده است. قیمت نان در یک بازه شش‌ماهه چندین بار افزایش یافته و هزینه دارو و درمان نیز رشد قابل‌توجهی داشته است. قطعی‌های برق گسترده است و بخصوص در استانهای چون خوزستان و سیستان و بلوچستان زندگی را برای مردم آتیم در گرمای سوزان تابستان بسیار مشقت بار کرده است. بر اساس برآوردهای منتشرشده در ماههای اخیر بیش از ۳ میلیون نفر شغل خود را از دست داده‌اند و تنها حدود ۳۷۰ هزار نفر آنان تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفته‌اند. این در حالی است که بیمه بیکاری بیش از ۷۰ هزار نفر پس از بازرسی‌ها قطع شده است. این نابسامانی معیشتی جامعه را به نقطه انفجار رسانده و اعتراضات در میان بخش‌های مختلف جامعه از بازنشسته گرفته تا کارگر نفت، از پرستار گرفته تا نانوا و راننده کامیون و از راننده مالباخته گرفته تا دانشجوی که با مشکل بی کیفیتی غذای دانشگاه و وضع خوابگاهها و غیره درگیر است، در بر گرفته است. حزب کمونیست کارگری بر اتحاد مبارزاتی تمامی بخش‌های جامعه بر سر وخامت هر روزه معیشت و شکل دادن به اعتصابات و تجمعات سراسری تأکید میکند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ تیر ۱۴۰۵، ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۶

امروز سه شنبه ۲۳ تیر رانندگان مالباخته سه شرکت تبریزی با فریاد "راننده می میرد، ذلت نمی پذیرد" برای سومین روزم متوالی دست به تجمع و راهپیمایی زدند. روز گذشته صدها نفر از این مالباختگان به خیابان آمدند و با شعار "راننده داد بزن، حق تو فریاد بزن" صدای اعتراض خود را علیه شرکت های کلاهبردار بلند کردند. اعتراض آنان با حمله سرکوبگران حکومت با اسپری و باتوم روبرو شد. اما رانندگان ایستاده به اعتراض خود ادامه دادند و امروز نیز تجمع و راهپیمایی کردند و خواستار حمایت مردم شدند. همانطور که قبلاً گزارش کردیم رانندگان مالباخته واردات خودرو "عیان"، "الیال" و "ممتاز" در اعتراض به کلاهبرداری گسترده در این شرکت ها و عدم بازگرداندن سپرده هایشان به تهران آمده اند.

تجمعات اعتراضی پرستاران و کادر درمان

روز ۲۲ تیر پرستاران و کادر درمان شیراز در اعتراض به سطح نازل حقوقها و عدم پرداخت به موقع آن و دیگر مطالبات پاسخ نگرفته خود در مقابل ساختمان دانشگاه علوم پزشکی دست به تجمع زدند. معترضین شعار میدادند: "حقوق عادلانه حق مسلم ماست"

در رابطه با همین موضوعات در این روز کارکنان حوزه بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور و روز قبلش پرستاران در شهر یزد نیز تجمع داشتند. گرانی های روزافزون و حقوقهای ناچیز، کارانه های سلیقه ای و تبعیض آمیز، تعویق پرداخت کارانه ها و دیگر مطالبات مزدی، نیروی ناکافی پرستار و کادر درمان و فشار سنگین کاری و شیفتهای اجباری کاری، استاندارد بسیار پایین بهداشت در مراکز درمانی، امنیتی کردن مبارزات پرستاران همه و همه موضوعات مشترک اعتراضات پرستاران است که بارها بخاطر آنها در سطح سراسری و در شهرهای مختلف تجمع و اعتراض داشته اند و هم اکنون نیز فضای انفجاری در میان پرستاران و کادر درمان بالاست.

اعتراض کارگران پیمانکاری معدن زغال سنگ طرزه

جمعی از کارگران پیمانکاری معدن زغال سنگ طرزه در روزهای شنبه و یکشنبه (۲۰ و ۲۱ تیرماه) با حضور در محوطه این معدن، پیگیر معوقات مزدی و دیگر مطالبات خود شدند. در این پیمانکاری حدود هفتصد کارگر به کار اشتغال دارند و مزد خرداد ماه آنها هنوز پرداخت نشده است. به گفته کارگران به دلیل عدم تسویه حساب کامل با شرکت بیمه گر از ابتدای سال جاری، کارگران با مشکلات درمانی نیز روبرو شده اند.

جمهوری اسلامی سرنگون!

۲۲ تیر: چند اعتراض کارگری و اجتماعی

بازنشستگان، کارگران پتروآرمند، کارکنان بهداشت نیشابور، و راهپیمایی مالباختگان تبریزی در تهران



تجمع بازنشستگان مخابرات

زدند. خواست اصلی آنها افزایش حقوقها و پرداخت کامل کارانه ها بدون هرگونه تبعیضی است. به گفته معترضین، اعتبار این بخش از سوی وزارت بهداشت تأمین و به دانشگاه اختصاص یافته، اما به کارکنان اعلام شده تنها ۶۰ درصد مبلغ کارانه پرداخت می‌شود و ۴۰ درصد آن کسر خواهد شد.

تظاهرات بزرگ مالباختگان سه شرکت اعیان، الیال و ممتاز

امروز ۲۲ تیر مالباختگان سه شرکت سه شرکت واردات خودرو "اعیان"، "الیال" و "ممتاز" که در اعتراض به کلاهبرداری گسترده در این شرکت ها و عدم بازگرداندن سپرده هایشان به تهران آمده اند برای دومین روز در صفی بزرگ دست به راهپیمایی زدند. معترضین شعار میدادند: "راننده زحمتکش/حق تو فریاد بکش"، "وعده وعیدکافیه/سفره ما خالیه"، "می میریم، ذلت نمی پذیریم".

به گفته معترضین شرکت اعیان تجارت با دریافت مبلغ ۶ تا ۸ میلیارد تومان از رانندگان، قرار بوده که کامیون وارداتی نو به آنها تحویل دهد ولی چندین ماه گذشته است و پاسخی به آنها داده نمیشود. این رانندگان میگویند که با تحقیقی که انجام داده اند روشن شده قبل از جنگ ۳۹ روزه، شرکت اعیان حدود ۸۰۰ کامیون و کشنده در پارکینگ خود داشته است اما مشخص نیست اینها به کجا منتقل شده اند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ تیر ۱۴۰۵، ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۶

امروز دوشنبه ۲۲ تیر بازنشستگان مخابرات طبق فراخوانهایی از قبل اعلام شده در اعتراض به مشکلات معیشتی و چپاولگریهای ستاد اجرایی و بنیاد تعاون سپاه پاسداران که سهام عمده مخابرات را در دست دارند در شهرهایی چون سندج، کرمانشاه و اهواز تجمع کردند. در همین رابطه این بازنشستگان در شبیه بیستم تیرماه نیز در اصفهان همزمان با بازنشستگان فولاد تجمع داشتند.

اعتراضات بازنشستگان گسترده تر میشود. روز گذشته نیز بازنشستگان تأمین اجتماعی تجمع داشتند که علاوه بر تجمع در شهرهای شوش، کرمانشاه، اهواز، و تهران و رشت، در دزفول نیز تجمع داشتند.

تجمع اعتراضی کارگران پتروآرمند لردگان

امروز بیست و دوم تیرماه کارگران شرکت پتروآرمند لردگان که نزدیک به دو سال است که بدلیل تعطیلی شرکت در وضعیت بلا تکلیفی قرار دارند؛ در مقابل فرمانداری شهرستان فلارد دست به تجمع زدند. این کارگران همچنین حدود سه ماه حقوق و دیگر تعلقات مزدی خود را دریافت نکرده اند.

تجمع اعتراضی کارکنان بهداشت نیشابور

کارکنان حوزه بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور امروز بخاطر فشارهای معیشتی و مطالبات معوقه خود و عدم پاسخگویی به خواستههایشان دست به تجمع

۲۹ تیر: تجمعات بازنشستگان مخابرات در چند شهر

افزایش مستمری ها به بالای نرخ سبد معیشت ۷۰ میلیونی، درمان رایگان، پایان دادن به جنگ افروزی های حکومت و بساط اختلاس و دزدی و سرکوب و کشتار حاکم موضوعات اعتراضات سراسری بازنشستگان است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۹ تیر ۱۴۰۵، ۲۰ ژوئیه ۲۰۲۶

امروز بیست و نهم تیرماه بازنشستگان مخابرات در ادامه دوشنبه های اعتراضی خود در شهرهای سندج، کرمانشاه، بیجار و اصفهان در اعتراض به وخیم تر شدن هر روزه وضع معیشتی خود تجمع کردند. این بازنشستگان به بلا تکلیف ماندن مطالبات هفده ساله خود و سهامداران عمده این شرکت که شامل اجرایی فرمان امام، شرکت سرمایه گذاری توسعه اعتماد مبین و شرکت تعاونی گسترش الکترونیک مبین ایران (بنیاد تعاون سپاه) است، اعتراض دارند.



کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان
انهاست. درج مقالات در کارگر
کمونیست لزوما به معنی تأیید
مضمون آنها از جانب نشریه نیست

به حزب کمونیست کارگری پیوندید!

تلگرام: @wpi_tamas

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com